
 
Valtuutettu Viivi Järvelän ja 29 muun valtuutetun aloite Kemin kaupungin liittymisestä 
päästöttömyyttä, jätteettömyyttä ja globaalisti kestävää kulutusta tavoittelevien 
edelläkävijäkaupunkien ja -kuntien Fisu-verkostoon 
 
Kaupunginvaltuusto 06.05.2024 § 44  
  
  

Valtuutettu Viivi Järvelä esitti seuraavan aloitteen: 
 
Kemin kaupungin liittyminen päästöttömyyttä, jätteettömyyttä ja 
globaalisti kestävää kulutusta tavoittelevien edelläkävijäkaupunkien 
ja -kuntien Fisu-verkostoon 
 
Kemin kaupunki on jo vuosia painottanut yhtenä strategisena 
painopisteenään Vihreää Kemiä ja tähän strategiseen painopisteeseen 
liittyen esimerkiksi pyrkinyt pienentämään kaupungin hiilijalanjälkeä, 
vähentämään kulutusta, panostamaan kiertotalouteen ja arvioimaan 
ekologisuutta ja kestävyyttä suuremmissa hankinnoissaan. Kemin 
kaupunki kuuluu jo ilmastonmuutoksen hillinnän edelläkävijöiden Hinku-
verkostoon, jonka jäsenet tavoittelevat 80 % päästövähennystä vuoden 
2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä. Hinku-järjestöön kuuluu liki 100 
kuntaa. 
 
Ilmastonmuutos, luontokato ja biodiversiteetin köyhtyminen ovat kiistatta 
yksiä ihmiskunnan suurimmista haasteista ja niiden torjuminen vaatii sekä 
kuntien tasolla, kansallisesti, Euroopan tasolla että globaalisti nopeita, 
rohkeita ja kunnianhimoisia toimia. Eurooppa on maailman nopeimmin 
lämpenevä maanosa ja Suomen arktinen luonto on erityisen herkkä 
lämpenemisen vaikutuksille. Suomalaisten kulutuksen hiilijalanjälki on 
kuitenkin 2000-luvulla lähes puolittunut, vaikka suomalaisten elintaso ei ole 
merkittävästi heikentynyt. Kulutuksen hiilijalanjäljen pienenemisen taustalla 
onkin etenkin lämmityksen, liikkumisen ja ruoan päästöjen väheneminen, 
eli kunnilla ja valtiolla on ollut päästöjen ja kulutuksen vähenemisessä 
merkittävä rooli. Suurin vaikuttavuus päästöjen vähentämiselle 
saavutetaankin silloin, kun jokaisella päätöksenteon tasolla huomioidaan 
ilmasto- ja ympäristövaikutukset sekä tehdään kullekin tasolle mahdollisia, 
kunnianhimoisia toimia. 
 
Fisu (Finnish Sustainable Communities) on edelläkävijäkaupunkien ja -
kuntien yhteisö, jonka jäsenet tavoittelevat vuoteen 2050 mennessä 
hiilineutraaliutta, jätteettömyyttä ja globaalisti kestävää kulutusta. Fisu-
verkostoon kuuluu tällä hetkellä 11 kaupunkia tai kuntaa ja verkosto tarjoaa 
jäsenilleen tietoa, asiantuntija-apua, toimintatapoja ja tukea sekä 
tavoitteiden saavuttamista tukevia hankkeita. Lisäksi Fisu-verkoston 
palvelukeskus, josta vastaavat Motiva Oy ja Suomen ympäristökeskus 
SYKE, tuottaa jäsenkunnille tietoa kuntien hiilijalanjäljestä, jätteistä ja 
ekologisesta jalanjäljestä tueksi kuntien työhön kohti päästöttömyyttä, 
jätteettömyyttä ja kestävää kehitystä. 
 
Fisu-verkostoon liittyminen tarjoaisi Kemille runsaasti työkaluja, tukea ja 
uusia toimintatapoja kaupunkistrategian toteuttamiseksi ja nostaisi Kemin 
Suomen tämän hetken kunnianhimoisimpien ilmasto- ja ympäristötyötä 
tekevien kuntien joukkoon. Näistä syistä me allekirjoittaneet esitämme, että 
Kemin kaupunki käynnistää valmistelun Fisu-verkostoon liittymiseksi ja 
Kemin kaupunginvaltuusto päättää liittymisestä verkostoon. Jäsenyyden 
edellytyksenä on sitoutuminen verkoston tavoitteisiin hiilineutraaliudesta, 
jätteettömyydestä ja globaalisti kestävästä kulutuksesta vuoteen 2050 
mennessä, sitoutuminen verkoston välitavoitteisiin vuodelle 2030 ja 



vuosittainen jäsenmaksun maksaminen. Alle 30 000 asukkaan kuntien 
vuosittainen jäsenmaksu on 4 000 euroa (+ alv). Verkoston välitavoite 
vuodelle 2030 on tavoite vähentää päästöjä 80 % vuoden 2007 tasosta, 
johon Kemi on jo sitoutunut kuuluessaan Hinku-verkostoon. 
 
 

Päätös Aloite lähetettiin kaupunginhallitukselle tarvittavia toimenpiteitä varten. 
 
 
 
Kaupunginhallitus 13.05.2024 § 174  
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Valmistelu  

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Matti Ruotsalainen  

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää aloitteen kaupungin kanslialle lausuntoa varten. 

 
Päätös Kaupunginhallitus päätti lähettää aloitteen kaupungin kanslialle lausuntoa 

varten. 
 
 
 


